
— 10189 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 Poz. 1823

1823

UCHWA£A Nr XXVI/132/2008 RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE

z dnia 26 marca 2008 r.

w sprawie: wprowadzenia �Regulaminu dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni �cieków�

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku z art. 406 ust. 1 pkt
4, 12 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
�rodowiska (Dz.U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902) Rada Miejska
uchwala co nastêpuje

§1. 1. Wprowadza siê �Regulamin dofinansowania budo-
wy przydomowych oczyszczalni �cieków� stanowi¹cy za³¹cz-
nik Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

2. Wniosek o udzielenie pomocy finansowej na budowê
przydomowych oczyszczalni �cieków stanowi za³¹cznik Nr 2
do niniejszej uchwa³y.

3. Porozumienie o udzielenie pomocy finansowej na bu-
dowê przydomowych oczyszczalni �cieków stanowi za³¹cznik
Nr 3 do niniejszej uchwa³y.

4. Wniosek o p³atno�ci na budowê przydomowych oczysz-
czalni �cieków stanowi za³¹cznik Nr 4 do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Trzemeszno.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Micha³ Gwiazda

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XXVI/132./2008
Rady Miejskiej w Trzemesznie

z dnia 26 marca 2008 r.

REGULAMIN DOFINANSOWANIA PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI �CIEKÓW

Wnioskodawcy

§1. 1. Dofinansowanie dotyczy czê�ciowego zwrotu wy-
datków poniesionych przez  wnioskodawcê na zakup monta¿
przydomowej oczyszczalni �cieków.

2. Dofinansowanie udzielane jest osobom fizycznym �
posiadaj¹cym tytu³ prawny do nieruchomo�ci (w³a�cicielom,
wspó³w³a�cicielom, u¿ytkownikom wieczystym). Dofinanso-
waniem objête mog¹ byæ wy³¹cznie systemy oczyszczania
�cieków pochodz¹cych z gospodarstw domowych lub rol-
nych, których przepustowo�æ nie przekracza 5 m3 /dobê przy
jednoczesnym zlikwidowaniu zbiornika bezodp³ywowego
(szamba).

3. Je¿eli nieruchomo�æ znajduje siê we wspó³w³asno�ci
wymagana jest zgoda wszystkich wspó³w³a�cicieli na posado-
wienie, zainstalowanie i u¿ytkowanie oczyszczalni na okre�lo-
nej dzia³ce oraz zgoda na likwidacjê istniej¹cego zbiornika
bezodp³ywowego na nieczysto�ci ciek³e.

4. Dofinansowanie dotyczy tylko jednego przedsiêwziê-
cia. Je¿eli do wybudowanej oczyszczalni �cieków bêdzie
pod³¹czonych wiêcej ni¿ jeden budynek to o dofinansowanie
mo¿e ubiegaæ siê tylko jeden posiadacz nieruchomo�ci.

Zasady udzielania dofinansowania
 � kryteria kwalifikacyjne.

§2. 1. Dofinansowanie mo¿e zostaæ udzielone tylko i wy-
³¹cznie w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni �cie-
ków na obszarze o rozproszonej zabudowie, gdzie nie prze-
widuje siê zgodnie z aktualnymi dokumentami planistycznymi
lub programami Gminy Trzemeszno budowy zbiorczego sys-
temu kanalizacji sanitarnej, b¹d� te¿ w przypadkach, w któ-
rych pod³¹czenie do istniej¹cego systemu kanalizacji sanitar-
nej jest z przyczyn technicznych niemo¿liwe lub ekonomicznie
nieuzasadnione. Nie dopuszcza siê lokalizacji oczyszczalni na
obszarach podlegaj¹cych szczególnej ochronie �rodowiska i
nara¿onych na powodzie oraz zalewanie wodami opadowy-
mi.

2. Dofinansowaniem mog¹ byæ objête wydatki na zakup
oraz monta¿ urz¹dzeñ wchodz¹cych w sk³ad systemu oczysz-
czania �cieków wraz z elementami s³u¿¹cymi do pod³¹czenia
istniej¹cej instalacji kanalizacji �ciekowej.

3. Kosztami niekwalifikowanymi (nie objête pomoc¹ fi-
nansow¹) s¹:



— 10190 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97

- koszty przygotowania dokumentów formalno-praw-
nych, niezbêdnej dokumentacji wymaganej przepisa-
mi prawa

- koszty kierowania i nadzorowania budowy

- inne koszty z tytu³u op³at i uzgodnieñ.

4. Wielko�æ �rodków przyznanych na dofinansowanie
przedsiêwziêcia z Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska
i Gospodarki Wodnej bêdzie okre�lona w uchwale bud¿etowej
na dany rok bud¿etowy.

5. W przypadku wyczerpania �rodków finansowych prze-
znaczonych na w/w cel z GFO�iGW w danym roku, dofinan-
sowanie bêdzie realizowane w pierwszej kolejno�ci w nastêp-
nym roku kalendarzowym.

6. Dofinansowanie udzielane jest jednorazowo i wynosi
75% warto�ci brutto poniesionych kosztów wyszczególnio-
nych w pkt 2 regulaminu, po podpisaniu porozumienia z
Gmin¹ na realizacjê przedsiêwziêcia, nie wiêcej jednak ni¿
3.000,00 z³.

7. Dofinansowanie przedsiêwziêcia zostanie zrealizowa-
ne w terminie do 30 dni od daty sporz¹dzenia przez przedsta-
wiciela Urzêdu Miasta i Gminy w Trzemesznie i przy udziale
osoby posiadaj¹cej uprawnienia budowlane wskazanej przez
wnioskodawcê, protoko³u stwierdzenia zakoñczenia budowy
przydomowej oczyszczalni �cieków i likwidacji istniej¹cego
zbiornika bezodp³ywowego na nieczysto�ci sta³e, przedsta-
wienia kompletnego wniosku o p³atno�ci.

Procedura udzielania pomocy

§3. 1. Wnioski o udzielenie dofinansowania nale¿y sk³a-
daæ po opublikowaniu obwieszczenia Burmistrza Miasta i
Gminy Trzemeszno bud¿etu gminy na dany rok, w którym
dofinansowanie ma zostaæ udzielone, lecz nie pó�niej ni¿ do
30 czerwca.

2. Pisemny wniosek o udzielenie dofinansowania wraz z
za³¹cznikami nale¿y z³o¿yæ w Urzêdzie Miasta i Gminy w
Trzemesznie na odpowiednim formularzu.

Poz. 1823

3. Wniosek o udzielenie dofinansowania nie mo¿e obej-
mowaæ przedsiêwziêæ ju¿ zrealizowanych b¹d� realizowa-
nych.

Do wniosku nale¿y do³¹czyæ:

3.1. dokument �wiadcz¹cy o dokonaniu zg³oszenia Starosty
Gnie�nieñskiemu budowy przydomowej oczyszczalni �cie-
ków wraz z kopiami szkiców, rysunków, opinii, uzgodnieñ
oraz uproszczony projekt zagospodarowania

3.2. pisemne potwierdzenie nie wniesienia sprzeciwu przez
Starostê Gnie�nieñskiego, co do zg³oszenia budowy przy-
domowej oczyszczalni �cieków.

3.3. aktualny wypis z ksiêgi wieczystej potwierdzaj¹cy w³a-
sno�æ, wspó³w³asno�æ, u¿ytkowanie wieczyste.

3.4. pisemn¹ zgodê wspó³w³a�cicieli, o której mowa w §1pkt
3.

4. Po zrealizowaniu przedsiêwziêcia wnioskodawca do-
starczy:

4.1. potwierdzenie przez Wnioskodawcê (kierownika budowy)
lub inspektora nadzoru wykonanie wszystkich robót zgod-
nie ze sztuk¹ budowlan¹

4.2. kopii faktur lub rachunków wraz z orygina³ami, potwier-
dzaj¹cych poniesienie nak³adów wraz z dowodami ich
zap³aty.

4.3. atesty, certyfikaty, aprobaty techniczne itp.

5. W przypadku wykonania wszystkich zobowi¹zañ Gmi-
na przekazuje zainteresowanemu dofinansowanie w terminie
przewidzianym na mocy zawartego porozumienia.

6. W przypadku nie spe³nienia któregokolwiek z warun-
ków porozumienia dofinansowanie ulega wstrzymaniu.

7. O kolejno�ci udzielania pomocy finansowej decyduje
kolejno�æ wp³ywu kompletnych wniosków.



— 10191 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 Poz. 1823



— 10192 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 Poz. 1823



— 10193 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 Poz. 1823



— 10194 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 Poz. 1823



— 10195 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 Poz. 1823



— 10196 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 Poz. 1823



— 10197 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 Poz. 1823



— 10198 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 Poz. 1823


